
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091200126

126

Nº 177, quinta-feira, 12 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019 - UASG 70020

Nº Processo: 28056/2019. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de
vigilância eletrônica, com sensor de presença, para os Cartórios Eleitorais que compõem a
Justiça Eleitoral Catarinense, distribuídos nas regiões 3 e 5. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 12/09/2019 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior Nr. 80, Centro -
Florianópolis/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70020-5-00049-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 12/09/2019 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/09/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: O Edital, o Projeto Básico / Termo de Referência e demais documentos
estão disponíveis no site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas - Licitações -
Pregões - 2019).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIASGnet - 11/09/2019) 70020-00001-2019NE000115

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA FEDERAL Nº 1/2019

Objeto: contratação de serviço de construção e manutenção de ambiente seguro tipo sala
cofre. A Comissão torna público o resultado final do julgamento da fase de habilitação da
licitação em epígrafe, após a decisão que negou provimento ao recurso apresentado pela
empresa GREEN4T SOLUÇÕES TI LTDA. Foi inabilitada a licitante GREEN4T SOLUÇÕES TI
LTDA., pelo descumprimento subitens 5.1 e 5.1.1 do Anexo VI do edital. As licitantes
SODALITA INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA. e LCSTECH COMERCIAL LTDA foram
habilitadas. Fica estabelecido que a abertura dos envelopes "proposta" realizar-se-á no dia
16 de setembro p.f., às 14 horas, no mesmo local.

São Paulo - SP, 11 de setembro de 2019.
RICARDO MENDONÇA FALCÃO

Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI 0004200-23.2018.6.27.8000. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° 38/2018.
Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins. Contratada: Centro Oeste Vigilância
e Segurança Eireli (CNPJ 04.701.639/0002-36). Objeto: Prorrogar, por mais doze meses a
partir de 30/10/2019, a vigência do Contrato nº 38/2018, e adequar o valor dos serviços
em razão da exclusão da "Planilha de Custos e formação de Preços" respectiva dos custos
amortizados no primeiro ano da contratação. Fundamentação: Art. 57, inciso II, da Lei
8.666/1993. Novo Valor Anual: R$ 1.727.516,12. Assinatura: 10/09/2019. Assinam, pela
Contratante: Francisco Alves Cardoso Filho, Diretor-Geral, e carlos Henrique Drumond
Soares Martins, Secretário de Administração e Orçamento, e pela Contratada: Rodrigo de
Oliveira.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Aviso de Registro de Preços nº 50/2019 referente ao Pregão Eletrônico nº 17/2019,
firmado com a empresa MARINA - ARTES GRÁFICAS E EDITORA LTDA (CNPJ:
32.909.319/0001-20). Objeto: Prestação de serviços gráficos. Vigência: 12 (doze) meses.
Vencedora dos itens 8, 11 e 12, no valor total de R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais).
A Ata está disponível no endereço: http://www.tre-to.jus.br, e na Secretaria de
Administração e Orçamento/Seção de Licitações. Informações: (63) 3229-9776/9775.

Aviso de Registro de Preços nº 51/2019 referente ao Pregão Eletrônico nº 17/2019,
firmado com a empresa RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (CNPJ: 27.232.288/0001-86).
Objeto: Prestação de serviços gráficos. Vigência: 12 (doze) meses. Vencedora do item 13,
no valor total de R$ 800,00 (oitocentos reais). A Ata está disponível no endereço:
http://www.tre-to.jus.br, e na Secretaria de Administração e Orçamento/Seção de
Licitações. Informações: (63) 3229-9776/9775.

Aviso de Registro de Preços nº 52/2019 referente ao Pregão Eletrônico nº 17/2019,
firmado com a empresa GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA (CNPJ: 02.472.396/0002-86).
Objeto: Prestação de serviços gráficos. Vigência: 12 (doze) meses. Vencedora do item 1, no
valor total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). A Ata está disponível no
endereço: http://www.tre-to.jus.br, e na Secretaria de Administração e Orçamento/Seção
de Licitações. Informações: (63) 3229-9776/9775.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Signatários: Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins e o Tribunal Regional Eleitoral de
Alagoas. Objeto: Cessão ao TRE-AL do direito de uso do software Sistema de Planejamento
Integrado (PADLOG). O prazo de vigência será de 60 (sessenta) meses a partir da data de
sua assinatura. Assinatura: 11/09/2019. Assinam: Pelo TRE/TO, Desembargador Euripedes
do Carmo Lamounier e pelo TRE/PI, Desembargador Pedro Augusto Mendonça De
Araújo.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 22/2019, Processo Administrativo Eletrônico nº 0000911-48.2019.
Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológicos. Adjudicada: 1) ODONTOPAZ
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 08.188.573/0001-00, vencedora dos lotes 1,
2, 4, 5 e 7 e item 39 no valor total de R$ 3.053,20 (três mil, cinquenta e três reais
e vinte centavos) e 2) MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA (CNPJ:
08.388.921/0001-85) para o lote 6 e item 38, no valor total de R$ 1.230,95 (mil,
duzentos e trinta reais e noventa e cinco centavos). Destaco que o item 40 e o lote
3 restaram desertos e o lote 8 restou frustrado.

Palmas-TO, 11 de setembro de 2019.
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços 165/2019, firmado entre a UNIÃO, por
intermédio do TJDFT, e a ROTEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA EM LIMPEZAS LTDA.
b)Objeto: Prestação de serviço de limpeza de fachada para executar os serviços em prédios
do TJDFT. c)Fundamento legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos 5.450/2005,
7.746/2012 e 8.538/2015. d)Valor ajustado do contrato: R$215.615,58. e)Vigência: 12
meses a partir de sua publicação no DOU. f)Data da assinatura: 11/09/2019.
g)PA:0009541/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Credenciamento 170/2019, firmado entre a UNIÃO, por intermédio
do TJDFT, e o I.A.B INSTITUTO DE ANGIOLOGIA BRASÍLIA LTDA. b)Objeto: Prestação de
serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF.
c)Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. d)Vigência: 60 meses, a partir de sua
publicação no DOU. e)Data da assinatura: 11/09/2019. f)PA: 0017718/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 04 ao Termo de Permissão de Uso 011/2010, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA. b)Objeto:
Reajustar o valor da taxa de ocupação, alterar área e redação do § 1º da cláusula 3ª do
termo inicial. c)Fundamento Legal: § único da cláusula 2ª do termo de responsabilidade
vinculado ao termo de permissão de uso inicial, observada a alteração constante do TA 01,
c/c art. 367, XXII do Regimento Interno do TJDFT e art. 65, II, da Lei 8.666/93. d)Vigência
e eficácia: A partir da publicação no DOU. e)Data da assinatura: 11/09/2019. f)PA:
0003931/2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 01 ao Contrato de Prestação de Serviços 069/2019, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a MENSE DESENVOLVIMENTO HUMANO E
ORGANIZACIONAL LTDA. b)Objeto: Alterar a redação da cláusula 4ª e dos §§ 2° e 3° da
cláusula 6ª do contrato inicial. c)Fundamento Legal: Cláusula 18ª do contrato inicial c/c art.
65, II da Lei 8.666/93. d)Vigência e eficácia: A partir da publicação no DOU. e)Data da
assinatura: 11/09/2019. f)PA: 0002816/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de sistemas de
alimentação de potência ininterrupta (UPS) de 40 kVA e 60 kVA para fóruns do TJDFT.
PROCESSO: 0026979/2018. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Rafael Arcanjo Reis,
Secretário Geral Substituto do TJDFT, 11/09/2019. EMPRESAS VENCEDORAS: NO B R EA K . N E T
COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRO ELETRÔNICOS LTDA.; item 1: R$ 70.500,00 e PROTECLINE
PROTEÇÕES LINEARES LTDA.; ITEM 02: R$ 300.000,00; valor total da licitação R$
370.500,00

Brasília, 11 de setembro de 2019.
ISABELLA BRITO

Secretário

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRT-PROAD 10668/2018 - PE 08/19 - SRP - Registro de preços para AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO DE MADEIRA PARA COMPLEMENTAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ERGONÔMICA.
Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRT-1ª Região.
Fornecedor: MJT BAZZAN MOBILIÁRIO CORPORATIVO EIRELI-ME - Item 03 - Valor unitário:
R$297,26;
Fornecedor: TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - Item 05 - Valor unitário:
R$740,00.
O inteiro teor desta ata encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.trt1.jus.br.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 33/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
05/09/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de scanners de produção com garantia
on site de 36 (trinta e seis) meses, conforme descrito no termo de referência.

ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS
Coordenadora da Cpl

(SIDEC - 11/09/2019) 080009-00001-2019NE000010

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 17/2019

O TRT da 3ª Região torna pública a homologação pela autoridade competente
do Pregão Eletrônico nº PE 17/2019 - Contratação de serviços de manutenção em 3
elevadores, 17 paradas, com fornecimento de peças, mão de obra e técnico residente, cujo
objeto foi adjudicado a Elevadores Milenio Ltda - EPP, CNPJ 03.539.398/0001-27.

Belo Horizonte, 11 de setembro de 2019.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 3486/2019. CD nº 0406/19-4. RESUMO DO OBJETO: inscrições de três
servidores no 15º Congresso de Gestão, Projetos e Liderança do PMI RS de 2019.
VALOR TOTAL: R$ 1.887,00. FAVORECIDO: Seção do Rio Grande do Sul, Brasil, do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
suelysc
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-12T00:16:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




